
__ ,Granjeiro 
~('o"'''o''(:ie"'*'o-

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41 .342.098/0001-42 

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE LI ClT AÇÃO 
Pregão n° 2017.08.25.1 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone (88) 99970- 8452 

CNPJ: 41.342.098/0001-42 



Modalidade - Pregão 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41.342.098/0001-42 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tipo - Menor Preço Por Lote 

Edital N° 2017.08.25.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos e máquinas 
oficiais e locados, pertencentes ao Município de Granjeiro/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro comunica aos interessados que no dia 11 
de Setembro de 2017 às 09:00 horas. na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, Granjeiro - CE, estará recebendo Envelopes de 
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Perrnanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste A viso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)99970-8452 

Granjeiro/CE, 25 de Agosto de 2017 

cerda 
o Município 

Rua David Granjeiro, 104, Centro· CEP: 63.230·000 ·Fone (88) 99970 • 8452 

CNPJ: 41.342.09810001-42 



t-.~J' Grã'iljeiro 
Go....,-.oMIOOO$ 

Prefeitura Municipal de Granjeiro 
Governo Municipal 

CNPJ 41.342.098/0001-42 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.08.25.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei no 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 20 17.08.25. 1, cuja abertura está prevista para o dia 11 de Setembro de 2017 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis destinados à frota de veículos e 
máquinas oficiais e locados, pertencentes ao Município de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Granjeiro/CE, 25 de Agosto de 2017. 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000 - Fone (88) 99970-8452 

CNPJ: 41.342.09810001-42 



N' 165. segunda-fe ira. 28 de ago>to de 201 7 

trint:t c nove mtl, qu~troccniOS. c , ·,ntc c 't'1C ~.:us c SCS&cnt;, ttn· 
t;nos) r~r3 ~ mont:. de RS 67-I.:S4,!\0 bcis.:cntos c 5CI<!nt:. (' quatro 
mil Jun~ntos e \lllC"nta e qu:uro rca•! e nnqucnt:~~ « nuvos). Ra
uf..,·;a.çlo: Pcrmancnm u\JiterõKbs :as dtmats d.í~ull' e cond~Uci: 
est3hclccid31 oo Co.un~o N• 06 2017..COJUkiSI-:P<Ki e .tlt~ 
('I(•Stcnon.-s. &.-J.dc que não C'('lntrauiC'm n ~~~.: ft<'t•u con\CflCtt•nadu n•• 
prt"Scnt.;- lcrm(l Aditin). O:Ua c Sign :.~ tánc•s: Vt•rtaiCZJ..Ct:. 0~ de 
agt)SIO de 2017. Sr. ~f:lrcm C:~vak~ti. SccNtáti<J .!,cc•ati1;U do rla
ncjamtnto. Orp.nt<nto c <kt'lo em L_,erdcio, e Sr Al\lónkt J~ 
Caukantc FllfUÔ>. Positi,·o 1«nolo&,i"' SIA. 

CON rltATO I\ .. 2-1'1017 CQntnnante; Mumcipio <k Fon.Jlt 7\'l pvr 
mtcnnédit'l da Se<.:ret.aria Municip<1l do PIJnej:smet~t..;. Orç3.ment..; e 
Gtn&o • SEPOO 'ítu:sd:a na Av. Ocscmbarz.ldor Mcm1~. N'" 2875. 
Õns<nl-' no CNPJ >Ob o r.~ 07.96S.26210001-JO. CO).'TRATADA: 
tr:m:l. OISTlliRUIOORJ\ DF. TF.tF.fONIA LTO". com sedo n> 
Ru:a tbni Jo!o \'ictra, N• 205. lh ino Ca.mpinas.. Slo Jose-se. Ct;J1 : 

88101·210. Fón<: (S l 1 2 12~-2~69 / 99326·1977 / 9<)~2f"607S / 212~-
2300. insc-rit:s nu CNPJ wb o !'r 07.789. l lJJOOO I.Ii7. 1• TctnK1 
Aditivit :10 CO&Wl~ N'" 14'2011. Objeto: 0 pcC1trtte lermo Adlh\0 

~r~ ÕsrC::i~0E?2~:J;':;,!po~d~~=~"!~::C~!J~~n~:.·~~~.r~ 
(Qu.:uro Inteiros c: Sc:sscnt:a c Oito Décimos de Ccnthimos por Cento) 
do QUJfllibtiYo otit;inll do Contato ~ 24'20 17-COJURISEPOG. 
VALUR GLOB1\L: O Valot {ilub.tl do C1)ftlr.l!l) on&u\:ll rle3 atefti· 
cido no (IUC('fttUll de. a.rro\lrmd3..Mtn1e, -!.68~. fqu2.tto in:e•ros e 
)e!l~l'\lA C: Oito dfeimO.s de CCMihimos rol CCnto). COrrt'SJ'lOndC-ndQ 30 
imronc de RS 76.212,00 (!!Cienta c $CIS mil. dU7c ntos c do1c fCIUJ). 
pas.undo o Valor Global do contr.ltO de K$ 1.6l9.49J.OO fhwn m1• 
~hão. lo(f1(C'nl~ c ... inlc c fM'\'C mil. qwtra«ntos c nD\cna c uh 
rr..~sl para o monl.ln:tc de R$ I .W..70S.OO thum m•lhl''· setecentos c 
cineo mil C' scl«<ntos c cineo ttais). K:uilic.1ç3o: l,cnn3n«Crn mal
lcr.ada~ 3S demais cláusuln c condiçclcs C$1ubclceidas no ('ontr.lh• N11 

2oi.+20 17-COJUR/SEPOG c: ahcmçôe$ po$1criorcs. dc~dc que 1\l,o CM· 
tnncm o que r.cou conn:nctOn:M!o no pte"'ICnlC Termo Acüli\O lllU 
e S1a~tãrios:: h>n.JIC'U-CE. I .I de aaos.to de 2017. Sr. Phllipc TI•eo· 

~hc•:~~:~~~~~~aü'~c~~t'v~ t~~~~·t::,:~o ~~~~=w:~oo?ic~d~~~~ 
t tdl . 

COrri RATO I<' 10 •2016 Coo~nwnc: S««uria Municipal c!. t~
c.at.S.l, CNPJ N- 04,QJ9.08 t OOI'H·89. n.a pcsS<~ da Senhora Sccrel4ria 
Antonia Oalil:. Sald.anhJ de f reias. C J.' ... N• SIOA72.S03.()6 • In· 
tcncni<!ntc: Sccrclarb Munici~l de lnf~c:.murun. CNPJ: 
04.RAQ SS0'0001.43, c:su.bcl«td.:l ru Av. Deputado l',ulino Rochl., 
1~)0. Ca}UC'1r.n. Fortakt.J • CE. t'IC1k: ;:ato I"C'p('(""r:l* por sua 

~~~s~9'9s~1~~~~..J.F *r~~s~~~~:6~. ~rg~~~T~~~1:a o"~ 
r:~ l l'ltEENDIM I;I'TOS COl\"STlli!(OI·S E SI:RVIÇOS l1'Di\, 
CNPJ Klb o N• 08.642.0.!610001-'~. tstob<lec-td.t n.a Rua J~quim 
Pm1Cnt..J.. " .. 195. \.fontes~:. FOfUkr..1.('f:, rtttrf;;WftU(b pdo Senhor 
l\nt6n10 ()fino Tct~cira JUniOr. CPF f'• 6SI .7 15 .. ~JJ·il SSPfCH hlC· 
11010 do ScgwJdl.t lcmlo AdjlÍ \"0 .1.0 Conlnllo N• 70/20 16. rroc<"!l~o N* 
Pi'07fi0912017. O:t. fund.:.mc:niD~ão: Fund4mcntf•·:sc o pr~s~ntc T~nn"-1 
Ad.tlvo nas du!'W'Si\ÕCS CflntiWs no elullnlto $Upfarncn.cifmõldo. na 
lei !\ .. 8..666 9J em seu Alt (\S. lnc•sn I, ~linn ·~· c "'b" c: ft)'' 

oncnuc-ftcs conttcbt no r;~l'f'l:er ,....,. 1311 2017/SMl: • Do Ob)CtO: 
Constitui objtiO do prcscnlc lermo aditivo .a ahcmclo d3 dáu)ub 

~=m~.~~:n~:~ ~~~;:!'!í:·~uj~!~~~: !c 3c~~~!~~~:O ~co~(~~~ 
CcnW$ de Educ~ lnf<~ntil Tipo OI, no Munt~ de fi)IUie7a. 
rcfcrtntc ao lo&e: 06 <b ltc:tl~lo RDC PrtU-nc•~l ~· 012n'OI5. I"J.f'2 
,~,.ter 10.08~. (dez "ireul:a u ro oito ror cento) do ... ~lor ori&i· 
tlahncnlc contratado. com:srondcndo a RS 711..118,13 {setecentos c 
onn rnil. trcrcn1o1 c dezoito re-ais c truc: c:cnc~ .. ·o.s). p.:~sundo o 101.41 
do coo1n10 de RS 7.0SS.I&J,6J {s.tlr mi~s. ci.nquc.n.ts e cioco mil 
ctnto t oOcnla c tfh reais c sc:sse:nta c- ttes cC'nta\'OS), p.ra R$ 
7 7(.t,.SQI,7C• (sete mi1hÕCI. sc:1~«nlo) (' SC's.scnu c seis mil. qui. 
nhcnlnt c um l'tass c SN ('nla c S('is ecnHa,·os). Da Dotuç!o Orç;~. 
mcn1óri•: 24901 .12.l6S.OOS2.11H.OOOS· 4~9051 • 0.0200, 0.0800 c 
.S. I$00. O.JU: Forulc-~E. :& de ju.lho d~ 2017. A.uirum: AMon1a 
O:driJ S2ldanha de Freitas • SccteuriJ Mun•cip.~ot 4a Ed~A~ç-Jo, An.t 
f\1anucl:a M;mnhQ Nl)g:udr.1 .. Sccrcuui3 Muncclpa1 de lnr~cs.trutu~ e 
Anlon•o OI i rio Teix( ira Júnior ~ OK r:mrreendimcniOS Con.slruçi)es c 
Servi('O$ ltd.l. 

CONTRATO N"" lS6!'20lS Cocuntantc. S«r<a:uu ~tunKlPJ.I d;~ Edu
caclo. CNPJ N• 04.9 19.081/000 1·89. na pcs.soa 1b SenOOta Secr.:· 
tária Antonia O:.lil:. Sald.1nha de frcih'l$, C l'f n•. Sl0.472.50J..{t(i • 
Interveniente: Sccrcwi.t Municipal de lnfr:acnnuura. CNPJ; 
OJ.8S9.8SOIOOOl-U, ~tabc.:l«•cb n.:a A" Ocputadó l'.whno RocN. :>.""' 

'r~go~s1'ro~~·c~0P'l"~:~~-. ~~o~J:~tJ~~.~,~~~ 
na R~ Lui..: Moreira GomCl, ~ .. 11. P.11'\lUC: Jabull, l!usêb,i).CI?. 

ST~1';;.~:~.K;1S~:~~~ t.~i~:O ~~:~ro 0i~~ !~t~o~ ~~~: 
!Jato r-.~ 1~'2015. Processo N" P67H-10'2017. Da fund>m«~~>Ç.Io: 
r w!Cbmcni3·S.C o prescn1c 'tm\0 n.u dis~si~s contidas no ..-:ontrJIO 
supranlCflcionado, no An . 6S. Inciso I, :allncas a c b. f 1• d.:t Lei 1'1 .. 
8.6M.IQJ c nas Pri-ent11çõcs c-onüd:a.s no r arec:c:r N• 12SS/20171SME • 
tM Objeto: Coru11tui objeto do presente termo adih\'0 • aJ~ençJo da 

CUwuta QuMu do cootnco orig,in.ário, cujo objcto ~ a cor.n bÇ'So dC' 
empr«a eJ:p«laliud.a p:ara c:xtcuçlo de Strviços 4c const.ruÇJo de 42 
(Quarenta c DotS) Cenii'QS de: Educ.1çlo Jnfanlil Ti~ O I c OS (Cincu) 
<.;entras tle ~duc:ac3.a lnfanlil 'Tipo 02. no Mun•clpia de Forulcz3 
(LOTe 10 cb L•citaçlo R0C Presencial W 012/10U). p.u:1 .lCKKcr 
1.12• . (u.-n vira.ulll setenta t dns por unto) 00 \..J.lor ongtMI:mmle 
contr;~t3&), rorTCsp.>nderw.JI.l .1 R$ 1!7.4-'9,74 (cento e Hnle e sttc msl, 
q021roc.cntos e qu~rcn" e 110\'C rc~•s e S(ltnt2 e qu)tto ctn~tvos.) . 
pa~ando o h,Hal i.lo C \.llll r;lh) de RS 7,•118.005,2J (stlc milhões. QU!I• 

Diário Oficial da União - Seçiio 3 

trocemos e dcro1t0 m1l. c•ncO re.1i~ e \lnle e trés ccnt~\OS) , r;~,r:a R$ 
1.S-1 S.50-l.9i ucl(' milhões. quinhcnto) ~ qu:Lt"Ctll3 c cinco mil, qu•· 
u~nt<•1 ..: qu.a.tso rçai• c nu"cnu e S<:to: ceni:S\'OS) ~ Uouçio Or· 
~lin.t:~4901 t2 :t6S.OOSl11.)3.0006 • .a490SI . oo~oo.oosoo c 
S.ISOO 001U: f,•ruiCL.1.(."'E. 1.a d< juHlll de 2011. A\..'-tn.:lm: Anlonia 
r>ahl:. S:~ IJ.:mha ~le Freii!15·Secrcturil Mun•c•ral J.:a l:duC:t\'30. An:~ 
Manuel.:! ~brinho No~:,ucirll.·S«rclln.l ~·1u.ntC!pa1 de lnfr.lCStruturJ e 
M~n:• Alcssandn OliHiQ L<h~·BWS Consuuçôe's Lula. 

\ \ ISO 

A P1e.sidentt: d.l {"t1miss:io 1-'crm"'ncntc de I.ICil:tt;>l\c$ W l1n:' .. 

(c~tu.~ Mumctpat de Forta1C1J.Cf.~CPJ IOtlU JY'.:hltro ~ conhc:• 
cimento c»s lic..unlcs < dt11Uit lntcf'C'~,.s. que: os l!n'\'clopcs con~ 
lendi" (lJ l)o(umcnlOS de tl:tbllil3çlo. r•rc,pnn:a H..:nl(:l c P fO!)liJUS 

de l•te~os scrâo recebidos no di1 13 de oUiubro de 2017. no hor..rio 
c-omprtcn<!1do entre 09bJOm1n 3s 09bJjmin n~ Ccntnl fk ltc'il.t<"ÕCS 
I Rua dn Rosino. :"~" 71, C'cntw. td.. C'omct. \ .. d.JI Kohm · Sobreloja 
c Temço, f"Ort:ttlc7..2.cf:, c '""'3d;s 3 t\bcttun. liiJs l: nHfo)pcs t:On· 
tendo o~ Documentos de Jlab•IÍI3\'3et, l'ropotta Tê\:nic3 e l'ropoS13S 
de Preços no di:t IJ de: outubro de 20 17. is 09hJSmin. Ongcm: 
Sccrcbn.t Mut~fC'Ip.tJ de Go\emo • SECO\'. Objc1~: a Pte$Cnlc l•· 
<iuç1o ltm c.1mo objeto a contnu~lo ck empresa csp«:ialiucb r\l 
i"fOSJ'ICC(lO de 31'\IJntl:t!Rle'J tnl«tS.S3J05 M:l (XtbiÇ!O de pubhtld:t· 
de/merch~ndism~ rcl:.cionaJo! ;'lOS c,·~nto, rc::~ Ji t..adCI:; pelo mwucipto 
de (fllllllcza. int~lf!lntc:s. ou n:lc1, de seu ,·,tendirio oficial &: cvtnhl.s. 
tm csr):Ç'os t cqwl"lfMmOJ pjbltros t ÍR:U :afiAS. ou em •outJ 
d i\ChttS rrcuan~le Pf0Jf:ln1~dos . .abDft$t'ndo ... :Jh\ IJad-."$ de .l~-
5C~Wrt:1 0(1 r1.lttCJIImcl11(1 dO C\ cnto. dcsen\Yih imcu!(l do m3lt'l 1;1l de: 
contul\tcaçài) d..,s p.·urocin;adi'lrcs.. C:<\!Cu('Ji) d.3 loii.s•icJ n('l'(U..ltiJ 3 
apfi:SC'ntx'.áo do tNtcrial prod\azickt c CC'rC'ncWnc:ntc• cb í.'lbscl"-i~il. 
dos cn1foos ('V) romntuh7~ <bs. C'OU.S ck pubhc1cbck. du rt· 
&r-'• de: uib~~Çlo. c:umpnmCniO da lcr,t,l.lçlo \'lgCnlt', Mm1ons~çlo 
rsK-•k:~ dos cquip~mcntos pl1blicos c: Cl imr~c:to na J'(lhuçto visual, de 
modo~ fomcn1ar 3 ::.tr.th\'lcbde paro in, e.stimcnto.s em di,crsos se
torci cb ctononu:r. do município t a ".ltOril:tr;.~ dos ccus pólcndais 
de C'uhura ~ de tuntmo. conforme npeclfte.ado nos :snao:a. deste 
cd•lal. Mod.Jh~c: Conc-oJT~ncs3 PUblie:. N- 008 2017. Tipo de h· 
cit."('5n: rr.ciOOr 1écnic.1. Rc&ime de cxccuç3o: Emptcira<b por preço 
alob31.0 Edlt)l n.l inrea~ encontr.t-M i d1sposiç~o dos intcrcu~ 
P:M'-' consu1b c aqu~ ru Ccntr.tl eX L.ci~ I R\U. do Rodno.. 
N• 77, C:cntto. ~. Connc. V'n:.l Rolim·Sobrcloja t: Tcrnço. for
.alc7.J•CE. no ~<OmprJS' http:J/comrr:u.fon31ct.1,ce.aov.br/rubli
col•n.dc~ a.sp. auim comu níl l)onal de licitações da TC~t..Cl! : 

h.up: /wv.-w.km ce g<w.br/hcltJcocsl. M31on::s infot'!'MÇ~\et pç-kJ Tele· 
ronc: ISS) :l-1S2 .l-177<:PL 

~.:,IJk•;~;t.( I·, 2S ,jç l A;O•!u ,k :'017. 
G~OVANIA SMIINO MACHADO 

PREFEJrlJRA MUNICIPAL DE FREl'HEIRlNIIr\ 

,, . ,~o nr I.ICTIA( .\o 
PII LCÀO PR(S~~CIAL ~· !808.0112017 

A Prcfti1Uf3 ~tunttlpJI d:- fo~ehctnnh.t-0!. :tl~\CS d3 ("C'I. 
minAo de PregAo 10ma púbhC'o p:.111 t.'lJnhccim..;nu• dos intcrcsl!adCIS. 
qut no r ró\U'nO di:a 12 de ~cftmbro de: ~0 1 1 . is I Oh, cst:lt'i abt~ndo 
LiciUçlQ na Mocblicbdt Prcpo Prt'scnt'l:tl ~ .. ZSOS.OII2017. cujo 
Objeto: Aquil-rJo ü tN~rut po!:f'(NUCI:IIC' desti..o»1 ~ 3ti,;cbdc:J das 
dJ .. cms Secrctanu do ~tuJucíp10 de l=rc-c:hcirinha.CH. O Edtt::al cii:ari 
d isponí,·\71 no Silio: hup:llwww.h:m.ee.gcw.br lici1.1c:ocs uu nns di:u 
útc:i) ru S:~.l ::a da C'omiss.3o de I icit:açào no horirio d3.s OSh is llh, ru 
Sede dl Pn:fc1tut;a 3 Ru.a .Jo.aqulm Pcrc.r.J.. N- S~'· Ccnlro . 

I rC\.h,lllr.h-:H .'I l~ Jc .ltb~l<'!.!.. :Q I7 
MARCOS DOUGL1\S DE SOUSA LIMA 

Jlt~.,lO:It.) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

·' ' •~o 0 1. u c 11 ·\(·~\o 
PH.t G.\0 Plll ~l!:..' CI,\1 ;\' .!Uii.U~.H. l 

O rcc,oc•w Olics:l cb PrcfciiU.rJ ~1Ul'l •c•r~ l de Graruciro, 
f:.m1do do Cc.ará. no uso de su:u :nribu•,&s lcg:.is. torn:'l pUblico f!-:lr.l 
conh~ctn\cnto dfls inlcrc~(,IJfls que c4.1:\~ rcalinndo. l'crt.lmc I•C'i
utófio tu modJhcb& Ptt&!o n• 1Gl7.0S.2S.I. do alpo pn.-,çnc101l. 
C\11') obj(to t .a Aquisiç1u de C"ômb\dh\'C'tS d:.\.lnudos ã fn>U ck 
vciC'uiC'Is c m!quinu (IJic•a•J c loc:.d<n, pcncnc~ntcs :.f' :O.tunlc:ipio de 
Gr:anjt iroJCI: conforme c$rccific~çôc:) ('OnsLtnlc$ no tnstrumcnto 
Con,·ocatório. com o rec-ebimento dos en'\dOpC$ con~ndo u pro.
post.u de pr<\'OS c a doc:ummbçio ck ~bili~io neste di.l li de 
S<lembro de 2017. 3$ 09:00 (no,·e) horJs. :O.bsof'(s mform~s c 
cnu"tgs do Edit.sl n.\ S<'dc dJ Cnmi.sslu de UciuçAo. silo i Rua O.tvid 
Gl')njciro. 1'1° 104. CentrO. (i~njcitoJCI!.. no hor.\rio de 08:00 áJ 12:00 
hor.u. lnfurt'N(i)es podc:rlo ~~ncb ser ~tdu 2.t~,~,. do ldc(\)nc (831 
99970 . SJs:. 

(Jr,.~I~J~·~t~~otl: . 2) d..: a,n~l(l ,j, 20 1'7 
JOÃO PERr:lllA ~ACERDA 

ISSN 1677-7069 175 

PREFEITURA MUNICIPAL Dll HIDROLÍIND!A 
.WJSOl> li E LICI1.\~ .i.O 

PI.U·:Gf\0 Pk.ESI: ""CI.\L N. l,)ttt.~40817·rPOt 

dJ Secrc~ri~n:~f~~i~P~:u;~ctfJ~c:~à!~'~:.~~:~~~;~. pn°:s i~~r::d~~ 
Lc• n' 2UíG619J. que tâd I'Cali.-3r Ptoct'dimcnto Ucil.ttório • Mo.. 
cblôdad<: fn:gõo Pt<S<n<ial • N". PMII·240817-PPOI • Objc1o: <'M• 
t()i.a(S\' de Si.-f'i('(tt McclnloCOJ em tictJ,I. Troca dr Sulpcns.io. Rc· 
parfl l!l.!-tricc• IP~-'~r hnr:a tr..b:alh-1c:b) nn1 vcicultlS pcn~n~cntCliiS O•· 
vcrs:ls Unid:~dc.s Adm•oisuati\'J$ dn ~tunicipio de llidrt1lândia l~ • 
Sc.:ss3f! PúblicA e Início da Abertllr:l dos t n,•cl<lpcs l i bOOm 00 di.!l 
13 09'1017 • Lunl: Sede d.l rrdeitun Muoici,W .. 1\,·cn~ Luv 
Camelo Sobrinho. (o40. Cmtm. Cf.P: 6!270.000. Hidml3.n<h.,.('F. O 
F.dita:l c: /\nexo St' t:nwntr.am d1sponi\CtS no Setor l.le Licii3Ç~ em 
d1::t.:S de expcdic1\tC nQrm31, d:t~ 01hJOmtn ás 13h00nun c n<t ( lldtrcço 
clrtrónKo hur:l W\\W.tcm.cc.;ov.br/licit:!COes. 

111\1 \ll \ nt: PNt~"()S :->' 1'\111-l.WMI'· l VOI 

A Pn:f<:1lttr<1 Mumcip31 de 11idrolâr.di.ai'C~. ror 111tcrmé<Jio 
da Sccutari;~, de ln fr.:~estrulun.. Urba•tlsmu c: Mt:io 1\mbicnlc. tQrnl 
pübhco. nc» termos dJ lei n• 8.66&'93. que f:td rt.tJIT.lr Proc:c· 
dlm<n10 lo<ttol6no. Mocl.hd3•k Tomad> de P~os · li" PMii-
230817 .. TPOI • 0bJC10: Contnt3Ç~O de cmpre~ esrcdshJ.:3d:t rar:s 
E~ccuçao d~s Scrvic"s rcfcrc:nlc ã Palfolagcm'RecupcQÇli) de l!s· 
crtd.u Cai'Tl.)Çi,cis em dl\cws cslt:ld:u do Mumdpto de l-hdrol1n
dla C.: E. Ses.slo PUbl•c:a c lnic10 cb. Abcftun dos En,clupc~ 08h00m 
do dtl ll/09.'2017 • lOC31: Sede: da PrercitUD MWttCtp.ll • A\C·ntd.J. 
I \li .C C3mclo SQbnnho. ~0. Ccn1ro. CI-P: 622i0..000. Jtidrolãndi:t • 
CC. O l:dit:tl o: Anexo se enconh·am disponívci'5 nCI Setor d e: li· 

citacõc~ em J i:u d.: C'tpcd1~ntc norm~l . J"'~ 07h30min is llhOOmin c 
""c~rcçi1 cktrõnico h11p./ www.lc-m CC .CO".br' lscttxOr..-,. 

HJ~..,.,h,.Jt~...._ 1 . "' li~ ~,,,."' a: "v;· 
FRANCISC" li\NAIN" MAGALIIÀES TIMIJÓ 
rn·siJ~:r.t~o W t.. t•lm),.J,, P..:nll,mtntc J~,· lt~lt.J(J,) 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO II E LIC ITAC.i.O 
I 'IU~c;;\o I'Rt .. SE~C:I ,\ 1 . (\~ 2017.08.2J.01·f' .\ll-S·\\: Ot: 

Cu,o ObJeto ê a CONn.taÇlo ck: (t'rl.pR:A cspectal.ncb N pttJl..J.Ç'lo 
de M:f\"JÇ"OS de mJnuten('kl prt\cnti'~ c corrcti,., com rtpo$u;SI) de 
pcç.11 c 3CC1Sórios em ll,ldos os cquip:uuc ni0'5 mêdicos ~unbul3tOti31 c 
h-.>spil.tlar. odontoi.J~icos c (IUtt.>s: rus Vnid.ldc:5 de Atcnçl Q B3,ica 
c!. S>úde (UBS~ c Unõcladc de Pronoo Al<nQ>n><niO (UPA), pon 

~~t·c~~~~~:i~E~~õ;~t~:O~b'S: 
TAS t:SCRiiAS: d ia 14 d(' setembro de 20 17, A p:anir dM 09h. 
Modll_id:sdc; l'ccpu Pn:scpcial N* 20 17 .08.23.0 1 - I•MI .SAÚO~. LO
CAl. liA i\UDltr<CIA PUIJLICA: Ru.> Guôllurdo Gomes de Anújo, 
s . . EspllOad> 11. 

lt;u.11t1·f L =s Jt .. r; .. •:.tt• lf~ 2(•l ... 
LI·ON.ARDO SOUZA li~ FREITAS 

l'ru:i..kr.t .. · d1 (. •)rm) ._S,l l'.::rm:l~Nc ~ Ltc.iu.;!., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IIV\CEMA 

-\\"ISil llt: 1.1( rl .\ ( " \ 0 
I' IH.C;.\ Q I'R•~s•:i'\(.'l \1. :'\ ! .J..(J!IH"' 

O Prt'IOCiro d:J Prcfe.tun Mun1C1pal de J,.,«ma.('J! ll.)m..J. 
público que no di:~ l i de te lembro de ~O 17 .• h OSh. 1\3 SJI.1 dJ 
Comtsslo de L•ci13çâo. l t'IC3 1i~adl n:. Rua Ocha Ho l.1nda. N' 19. 
GcnU(), (raccm:a.CE. f'CC~.êbc:r:i Prl)pOsi.U ~t:s o Objclfl' Aqu.istçlo <k 
I('Cidn. pl:istitu c c;am~ pMa di\'CtW Uni<bcks Admini)lr.l1t\:U.. 
be-m cCimo. o farduncn1o pll~ alunos doa RcdC' Publit'a Mu.n•c•p~l. 
conlbrn\C' discnminad;1.s ''u AnC.\C. I dc:Uc i;diul. Mtldalid3dc: f'rcg3et 
Prcl'.·nc i .:~ l NO 044/2017. O Cdit:.l pt:ldc:tli St'r <:xarnin:tdôl pçr AIHC :. 
Cumi.nJo de Liciuç3o oo endereço já eit3do. 

ROZE~~~ERGÁ1~E~c QuÊf:QZ tt! .. ~~J.>RADl! 
AVISO UE tU:T II, l(AÇ,\0 

O Mwuci(I&O de lnccnu<E pM meio ck seu Ptq~ntc 
IOrM p.;..bliro 00~ tnlcrC1Ud0) q ue hou"c um3 RETIFJCAÇAO no 
E:><.U"'Jtc• det l '<,mad:t de rrcçn N· 00 112017. ,•eicul..:tdQ .no di '" 
0102-2017. nu DOU N' 27. 1';~. l4J. Soç5n ~ ONDE S~ Lo : JOS~ 
Wl:LI..lNGTO~ DA SIL\'A • EPP. 1)\.~'K\.1 jwidie;, de cLrC""iiO pm'*, 
s.cdi.leb à Rua Monscnbor Hruno.. }r 2-U9, J~uim U\"Cor2-CE. Ct::r: 
M . I IS-0-l6. in~fita m• CNPJ~1f 5Ub o :-r 17.23l. I OO,OOOI~. nn. 
c~don1 dos llcns: LOTE: Oi no Valof ' IC'11:i l de ft$ 442.000.00 (Qua. 
uocenltl.s c: Qu.:ucnla c Ooh ~-1i l Reais). Pf'3.zo: J I de d..:zcmbtu de 
2017. 1»1a do Coolr.lto: ~I de: ~"'""' de: 2017: LF.l•\·SF. JOS~ 
WI:Ll.INGTON DA Sll\"1\ • F.PP, pes~ Juridin 4c dircito puVJdo. 
scd1Jcb i Ru.;~ Monsenhor 8Nno, N- 2-1.!9, Jo:squim Ti\·or;,-('F, CF.P: 
60.115.0.&6. int!:ri t:s no CNPJ/MF sob O,.., .. 17.23J. I00'0001·(.0, H n· 
ccdora dos lten~: LOTE: O I no \'31or To1cl de R.S ol-!2.000.00 (Qua· 
trVCcrtll.lS e Qu.arcnt3 c 0\IIS Md Rca•s). P'l'a.zu: 31 de dezembro de 
2017. P:ua do Contn10: 09 de: fC'\ctcu\l de 2017. 

lr..r-cma..Ch. !!- de 't:o~t..; d~ :ol7. 
JULIO CES"R A7.EVED0 LIMA 

S«rcUnu de: t\Jmm•,ttoçlo P!~tjJtnciiW c l'uiJI"'~ 

Es.tt ÜOC'U!'nC1\IO pode ser "cnrac.x!o no e-ndereço dtu6niCO hn::p::l •v.v..•n.po~. 

p<lo cddoro OOOJ~OITOSllSOQI7S 
Documcn10 us•~ dtJ•UftnentC' C"Onforme Mr n' 2.200·2 ck 2~ 0&200t. que institui 3. 

lnfrll.:-slrulur-3. de Ch3\'CS PUblicas Hra~i lrir3 • ICI,·Ur3.Sil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°162 I FORTALEZA, 28 DE AGOSTO DE 20 

ESTADO 0 0 C EARÁ - PREFEITURA DE YÁRZEA ALEGRE -
A \'ISO DE LIC IT AÇÃO - PREG ÃO PRESENCIAL N• 2017.08.21.1. 
O l'rego~iro O ficial <.la Prefeitura Municipal de V:írLea Alegre, Estado 
do Ccam, toma público que estará realizando. certame licitatório 
na modal~dadc Prcg~o n• 20 l ~ .0~.2 1.1. do tipo presencial. cujo objeto é a 
comrataçao de scrvtços cspcctahzados a serem prestados na execução de 
ações de :rrabalho Técnico Social - TTS. voltadas ao l'rimeim lnlancia no 
Sistema Unico de Assistência Social - SUAS, por intermédio da Secretaria 
de Assistência Social. Segurança Alimentar c Trabalho do Municipio de 
Várzea Alegrc/CE, conforme especificações constantes no Instrumento 
Convoca tório. com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de 
preços c a documentação de habilitação neste dia 12 de Setembro de 2017, 
ús 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da 
Comissão de Licitação, situada à Rua Dcp. Luiz Otaci lio Correia, n" 153, 
Ccnuo. Várzea Alegre/C E. no hor:irio de 08:00 às 14:00 homs. Informações 
podcr:io ainda ser obtidas ~través do telefone (881 354 1 - 2893. Vá rzea 
Alcgr c/CE. 2$ de Agosto de 2017. Jailson Rodrigues de Olivei ra 
- l' rcgociro O ficial do 1\l unicípio de Várzea Alegrc/C E. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARÁ- PRF.FEITURA MUNIC IPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE LIC IT AÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N• 20 17.08.22.1. A Comissão Pcnnancme de Licitaçno da Prefeitura 
Munictpal de Várzea Alcgrc/CE. no uso de suas atribuições legai,. torna 
Público para os interessados que estar:i realizando Licitação na Modalidade 
Tomadn de Preços n• 201 7.08.22. 1 cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia para execução das obras de reforma de Postos de Saúde 
d(l Município ele Vórzca Alcgrc/CE, com o recebimento dos envdopcs 
contendo a documentação de habilitação c propostas de preços marcada para 
o din 13 de Setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações c 
entrega do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito i1 Rua 
Dcp. Luiz Otacilio Correia, n• 153 - Centro- Várzea Alegrc 1CE. no horá
rio de 08:00 às 14:00 horas. lnfom1açõcs poderão ainda se~ obtidas através 
do telefone (88) 3541-2893. VárLea Alegrc/CE, 25 de Agosto de 20 17. 

J ailson Rodrigues de Olivcirn - Presidente da Comissão Per mane nte 
de Licitação . 

*** •••••• 
EST ADO DO C EARÁ - PREFEITURA MUNIC IPAL DO C RATO 
- AVISO DE U C ITAÇAO - CONCORilÉNCIA N° 20 17.08.16.1. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de CrotoiCE torna 
públ ico para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de Setembro 
de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações local izada no 
Largo Júl io Saraiva. s/n Bairro Centro - CratoiCE, estar:i reali7.ando sessão 
para recebimento c abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
c propostas de preços para o objeto: CONT RATAÇÃO DOS SERV I
ÇOS OE ENG ENHARIA PARA CO NCLUSÃO DE UM A C I~ECIIE 
PRO INFÂNCIA - TIPO 8 l'ôO BAIRRO VILA LOBO, ATRAVÉS DO 
TERlVIO DE C 01\I PRO I\IISSO PAC2-0633212013 NO MUNICIPIO 
DE C RAT O/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponh•cis no 
~ndcreço acima, das 08h00min :is 14h00min. C r ato/CE, 25 tlc Agosto de 

2017. Valéria do Carmo :\f oura - Presidente. 

••• *** ••• 
EST A DO DO CEARA - PREFEIT URA 1\IUNIC IPAL 0 0 C llATO 
A \'ISO DE LIC ITAÇÃO- TO;\ IAOA DE PREÇOS i'\0 2017.08.02.3. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de CratolCE torna 
público para conhecimento dos interessados que. neste dia 12 de Setembro 
de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Lic itações loca lizada no 
Largo Júlio Sarniva. s/n Bairro Centro - Crato,CE, cstar:i rcaliLando sessão 
para recebimento e abcrtum dos envelopes com documentos de habilitação 
c propostas de preç~s para o objeto: CO NTRATAç,\o DE El\IPRESA 
PARA PRJ::STAÇAO OI!: SERVI ÇO DE AGENC I.AMENTO J UNTO 
ÁS INSTITUIÇ OES DE ENSINO, SEDIADAS NO T ERRITÓRIO 

NAC IONAL, DE EST UDANTES DOS ENSINOS MÉDIO E 
SUPERIOR PARA PREENCHIMENT O DE AT É 127 (CENTO E 
VINTE E SETE) BO LSAS DE ESTAG IO NO MUNICIPIO OE 
CRA TO/C E. O edital e seus anexos encontmm·sc disponíveis no endere

ço acima, das OShOOmin us 14h00min. C rato/CE. 25 de Agosto de 2017. 
Valéria do Carmo 1\loura - Presidente da C PLIPMC. 

••• ••• ••• 
EST A DO 00 CEARÁ - PREFEITURA :\l U ' IC II'AL DO CRATO 
- AVISO DE LIC ITAÇ1\ 0 - RDC PRESENCIAL N• 201 7.08.22.5. 
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de CmtoiCE toma 
público para conhecimento dos i ntcress~dos que. neste dia 2 1 de Setem

bro de 201 7 :is 08h30min, na Sede d;o Comissão de Locitaçõcs localiz:tda 
no Largo Júlio Saraiva. s/n Bai rro Centro • Cra to/CE. cstorá real izando 
sessão para recebimento c abcnura dos envelopes com documcmos de 
habil itação c propostas de preços para o objeto: CO NT RAT AÇÃO DOS 
SERVIÇ OS DE E~GENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO SIST EI\IA 
DE ABASTEC IMENTO OE ,\ G UA NO MUNIC I PIO J.)E C RATO/ 
CE, NO Ál\llllTO 0 0 P RO GRAMA SA!'iEAM ENTO a ,\SJCO, 
A BASTECIM ENTO DE ÁGUA, CO NFO RME TERMOS DE 
COMPROMISSO N'.O.t24378-20/20J.t/l\IJ NISTÉR IO DAS C IDADES/ 
CAIXA ECO NÔM IC A FEDERAL. O cditnl c seus anexos encontram-se 
disponkcis no endereço acima. das 08h00min :is 1-thOOmin. C rato/CE, 25 
de Agosto de 20 17. Valér ia do Carmo Moura - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO 00 C EAR . .\ PREFEI'rURA MUNIC II'AL DE 
CRATO - SECRETARIA l\1Ui'I IC IPAL DE ADMi l'i iSTRAÇÃO 
- RESULTADO DO J ULGAMENTO DO CREDENC IAME NTO 
- C REOENCIA<\1 ENTO r-;• 2017.07.04.1. O BJETO: Contr atação 

de Leiloeiros Oficiais par a prestação de serviços de Atlcnaçilo d e 
Bens lnserYivcis ou de Recuperação Ant ieconômlca de Propriedade 
do Município de C rato. A Comissão Permanente de Lici tação da PMC 

torna público para fins de intimação c conhecimento dos interessados. o 
resultado do julgamento do Credenciamento. Credenciadas e HabiUtadas 
ils Leiloeiras Daniela de Souza Castelo em primeiro lugar e Geór gia de 
Sou7.a Cn~trlo em segundo lugar. Em face dos resultados, fica aberto o 
pra1o recusa I de 05tcinco) dias úteis. previsto oo an. 109. da Lei Federal n•. 
8.666t93 e suas alterações posteriores. contados a partir da publicação do 
presente aviso. Maiores infom1açõcs atmvés do telefone (88)352 1.9600 das 
08h00min its 14:00 horJs (horário locnl). C rato-CE, em 23 de agosto d e 
2017. Valér ia do Carmo Moura - Presidente da C PLIP1\tC. . ....... . 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIC IPAL DF. ALTA
NEIRA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREG,\0 PR ESENC IAL N" 
201 7.08.03. 1. A Pregoeira Oficial do Município de AltaneirarCE. no uso de 
~uas :nribuiçiics legais, toma público, p:tra conhec imento dos iutcrcssados, 
que fica retificado os Avisos de Licitações constantes nas edições do dia 04 
de agosto de 2017. do Diãrio Oficial do Estado- DOE c do Jornal O Po,·o. 
na seguinte lorma: onde se lê: Aviso de Licitação- Pregão Prescuciat n• 
2017.08.01.1, passará a ser lido: Aviso de Lic itação - Pregão Presencia l 
n• 2017 .08.03.1. Maiores intormaçõcs na sede da Comissão de Licitação. 
sito na Rua Deputado Furtado Le ite. n• 272. Centro. nesta Cidade de 
AhancirJ 'CI!. no hor.irio de 08:00 :i.s 12:00h ou pelo telefone {RS) 3548-

1185. Altaneira/Cf., 25 de ugosto de 2017 - J :maina Alencar Ferreira 
- 'Pregoeira O ficial do Município. 

*** ...... . 

ESTADO 0 0 CEARÁ PREFE ITURA MUNICIPAL D E 
GRANJ EIRO- A VISO DE LICIT AÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
• 20 17.08.25.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjei

ro. Estado do Ceará. no uso de suas atribuições legais. toma público para 
conhecimento dos interessados que estar:i realizando. certame licitatório 
na modalidade Pregão n" 20 17.08.25. 1, do tipo presencial, cujo objeto é 
a Aquisição de combustíveis destinados à frota de veiculos e máquinas 
oficiais c locados. pertencentes ao Município de Granjciro/CE conforme 
especificações constantes no instnmtento Convocatório, com o recebimen
to dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de 
habilitação neste dia li de Setembro de 2017. às 09:00 (nove) horas. 
Maiores inlormaçôcs c enl!cga do Edital na sede da Comissão de Lici tação. 

sito à Rua David Granjeiro, n~ I 04, Centro, Granjeiro/CE, no horório de 
08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do 

telefone (88) 99970-8452. Granjciro/CE, 25 de Agosto de 2017. J oào 
Pereira Lacerda - Pregoeiro Oficial do Municíp io de G rnnjeiro/CE. . ........ .. 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIC IPAL DE PARAMBU 
- EXT RATO DOS COi'iT RATOS- CONT RAT A1'1TE: SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO CO NTRA TAOA: ACOSTA C ONST RUÇÕ ES E IR ELI 
- EI'P.I'ELO VALOR GLOBAL DE RS 1.782.539,22 (HUM t\IILHÃO SE
TECENTOS E OITENT li E DOIS MIL QUINHENTOS E T RINTA E NOVE 
REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). OBJETO: CO:-.!TRA TAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DF. 03 (TRÊS) 
ESCOLAS PADRÃO FNDE. COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA. NAS 
LOCIILIDADES DE MONTE SION. OITICICA E SERRA DO M!;IO NO 
MUNICÍPIO DI:. I'ARAMBU·Cl!. PIWCt:DI I\IENTO LICITATÚRIC): 
CONCORRI~NCIA PÚBLICA N" 2017.06.0 1.00 I - SEDUC. J'RAZO OE 
EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS. DOTAÇÃO ORÇA~IENT,\RJA: 
O 1.07.07. 12.36 1.23 1. 1.06. ELEM F: l\TO DE DESPESAS: 44.90.5 1.00. AS
SINA PELA COXT RATANTE: WANDERLEY PEREIRA DINIZ-OR.DE
NADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINAM 
PELA C ONTRAT ADA: JOSÊ RAILTON TEIXEIRA COSTA. DATA 
DA ASSINA T UilA: 17.08.2017. SANDRA OE M ENEZES NORONHA 
- PRESIDE 'TE DA C OMISS,\ 0 PERMANENT E DI-: U C ITAÇAO . 

j) 
.FSC 
.... . t. ~ 

MISTO -•PII11'0.~ --FSC Cl2e031 



OPULARES o POVO I 

ECOSl l! OAS lTOA • EPP 

\'*• 0 .1\"'".n"'" ''' - ~i: ~-·A ..._ í: .. t., 

-· - r-.,. t. • •• t. ' _ ... t"A.'., ;:1•.:. 
~' :ltl ( ~·~.:) \!0 :\~l.. .. h ... ê: #' .'1 

4---., ._ .... ·~ •.s 

' .: , •• ... ,_. , , .. ::·· .c-eo · e~ 

SILVA A l.li'TO LTOA 

f~ ' ~ 

E.:ta~ .. a ; o; IJ-r •o I.Mb•cn • :;.rvAC.r- A 

4t.~·, ~-..llt'i'lAt: AtO~ L c.t, t:-çt, C'f :r.rr~CAO »-, 
~J •• 4,.,.1!~·,~~·C4'~~:· .~f...:R .. ~ .~ ... • 

Botl)..\ v~ .. ~e<-u'-- '~ ' c.""~~ ·~~ t-t' ·~·t- CE 'o 
Ot't'1f'~e.c...~~_..:j ca-:;. • r ~~..:~4 u..r-.:.d~ '\oU 

'""'"l't~ f~· .._, ~ "-r-""'"' '~"" ~ ~~~:.C-" 

iAIIA-PfiEFElT URAMUMICIPALOE ITA11RA-0Pr_.,~ 
~ .. ,~,Jf!~.,('f'e-.-~~C'Ie-'t~o~~,, ih 13001"'1 w..-~ 

o ,.,."'<'<~>'4><1• Pro:og>o flo<rót'K<J rf' l~l 02>10"·P~ <uroCOs•we 
:e.~• tuu:a•~ft.~<t~,oe~•att
u..a.x..no1ot>•'C1-.o~oc~~o..r:..> t,Y~'<ra.tu·rbCt 
)fi.t~~~d~~<bt.....,.,~tno-to•~wwwbiG#?t• u:·~ cr 
10\1 {0'\.0(\()..a,do"'(·lOmof-"(0 .. ,"90"of0 .... ~>t 

IJOISI!S MU1112 liRA I.IE 

''lC f ' •"#' ) ••r I- , .... , .. ;..~,,··~,.'IIÍ 

: a ··~ lo-:.-.·. ::;.e.,.•t.ç, .tOtoJ .. t.;)"/.1'\~,.,, 

,.T• p l4 ('('IW1~\.l tl*l I.•. J'):t :!#'I- ,!IC• 1~)0 . ,. 

'- •.:4-..J" ..... 't :.,•,ht ..... :;.,, ..... (.?~ ... ~ lo, . ~,.,.,, 4_,~·~ .. '0 

T~·te ,~P -J''"' ~."!.'1-I'J.'t>C~,~ #'o."' '~lf'c-"Né~ 

ll~l~• :r ~·c: ... ,~ . ... ""'3-t:'> e""-..pr.• "rt() _,..,~ 
••·;,b,.c 3~ co,. .. .,~: ""'l~ ·:~'-l: to r-:tt ... :ee~ co 

... __.~ ....... ~~d'\ ..-r:J-t:,r,_t: 

E$1AOO DO C !ARA- PfiEFV1URA MUNI(;! PAI. OE ITA11RA - O f'H! 
~·r<:.~ ~C"•""'"''~~).)\Qvft f'IO t~, ,...O !j<otG$dlt Se;b4ôf' 2G1':',. 
~~kt~:>,.>mod~'tf!~Pr(")IOf~,~~2s.c301'2017 P 
R~:? at·odt Pr.r~n,p..a'l)tvtUJ;a t--•vtn-tu~ ':t-G;.af>;.)c-.s de e:an•J.u c
'-~"<•;>-od-'l "!i!.lf .-..CC tM!.,.ttrot.,...~.l~",..,.._ .... #-._'0 :)~l 
~~d>s..r·:~n.~aol<n.nou,..,.,..,b>AcwgCol RA'" • C( 2~-4..,, 
t4•on ~,. ~o U !nCti'Y'cf'l'•o ~~ •o. \•..oi'~ '4'4t 

0 CENTRO IN TEGRADO OE ES TU OOS E TR 
6UCOMAXILOFACIAL LTDA., CIIPJ N' 11822 15810001·: 
e domociiiO na Rua S•t•1a Paulet N• 969 ba"'o Meue:•n 
Fo•t3kl:.l·CE, CEP GO 120·020. <ltrJvós dos .Ce•<>s EltAR! 
SANTOS, KÁTIA FACÓ SANTOS • DANIEL FACO OA Sll 
TOS, cotnu-nKa a que.m pctsa ltltetêJ,,U o lfnterum•í 
at•v'd• des defdo 0110812017 

U'tAOO 00 c:tAttÂ • N:ffttTUU ~Âl ot HOVA OU tiOA - 0 
CTt4(.ÁO ,., 1011.ot..l4..0l - SMC. ~tUO d • ~.,..,......,to ~oe-0 
\...:k cs.- tê ,o,.,.~ot .,.n- t4o!\<.os êl AC-ts::" :.e, , .. ~t • eM • ro4ftn 
,.,.,., v • • -.,,. " • c ~ • ~ » \J;.~ti,J.,.. Jrr.,te; nvo ·~~~. ,..,-, \I• 
_ _,,, ._ja. ,.~_.O t .) }S J c- 'n~tr..~ d.- 101'1 .i (lt hOUl. to.) ._.a 4A • 

( .tKlo "' " ~~ ~ ~t~~ .. ' .ll ._,"'-'"•iiC~~ r~ Of"~• - Ct.. l) .. A. 
~ c •• ~ c;o..-. .S. s.ouu • ,,..~,. da ~•io '-f""'~~' 

UfAOO 00 U .AAÂ- ""U ttTVM MVtuCJM\ Ot M lTOiiJHA 00 I.; o c 
ANU\A(:J.o- PA:f GI.O ,.._E.StltCl.U p;t 1011_07 Z' 1 Ol c .. ~, ,.::- t' 

P.•·"'~~·'A v ........ "' ~J ~ Ãl'l':.()r "J c:: o ,.4Õ'>!• (n,..,~ Cô tf'a't D ..n.:l J• 1 

"'' .. " :01~ ... o.;bl-<e P-l~"• cor-~rr.-.n.:o 60l .r(t.-!'e:o~~ -c.- ru 
M~I ~'I"~O N J..ft.. 4t ~ l f , CI (fll\f I G46/9J O ;rOC-M»t.cftltOUO 

,,,.do''' 2011 012'6 1 ' '-JO OOR'O ~ • .eq\li!ol(.lct~t """"""\. U""'lJ-:.n < 
:W6'tt~tl. ""h •• ~~ 01 M1"'V'o(O:t dt 1t~• "r .. ,...,er.~o" o_.~,M(U*l"« 
a m-tr .... tcll''(~ co' "c- -t~s 4-H .,.._,.n.u tt'!nUfl.li d4 Mu.'"'lk P') d 
Hotu .. C(.>:· ~'~ "'•~t<IJdtl ~,,._,,s rtl'k>t\l""'tf'IU;, 
por dun C"n'Cl"Mn ,_,rk4Pint4H ~ rtftrtdo 't:•'t~~. Ml>ôtt-'1 lf':brn'Uí 

'""''<lo Ot \.id'.>(lo, O>< ot •• ll ...... ............... -..-a. J. 
!02 '1. An16M GecJ1v.i Ahtft e U.Mhiliia l .atboU dt frcHUt • OfdMI-d4M 

I$1A,OO 00 C-!.VIÁ - OAt1lJNAA MU>IXI'A.I. Ol ~- - A\'IS( 
- H;t<ãJr,, NLStr"-lAL ti1 lOU.OS U . L O >-f'te.N""O ~ lb ~tfé 
0-t lH':l."l,U~. hU» ~ (t"~~l.,. ..O \..10 d ct "".M ~~~~Ó.t '~··• 
~·a co~;-.f"'~:.C. c:.c,, ll'l ':.l'fea-!:.1 c....- t t '!.Vl ru Ut".» cuta.tl'loo 
~.:...:~c >-,,), ·•• l'Ç"~ 1 cr n 1 c.{' N'O p~u~·•1 cv,:. (llbj(':<. ., 

(~tl;,.\h"•t-"\ "'"'N-<~' • fr~tt 6.. w;;:..,lq, e -~~· ... ~ .._ \ , « ..-4 • 

# ,. .... ""'"'""' tio'!' G.o#"\ ... CO C! • ....,.- ~f't t ~').•""'-'' &A\' fl lo(,,., 1-{.o• l • o 

Cco"NO:J.t«.o ')""' <• rt<f't. Y~to t:'~t. f'ol"r<~~ t.c-"..t\ ccr·,.~~ .u .: ;t.:-~ a~ 

1 ~'-l"'"..tt•i;l ., df ~•t •:.,.;la ,...,":.< .,_, 11 :.e- s.e tt,..t'•.) :~ 1';.}., .. 1 .» 
...... O''N~~ ... t t'-t,('(• ~ t O!a) ""-" ~C'~( Ih Ce-'TY·Ul J !\(' .<<1J(~ "' 

G-t...,.,.,..,o. "' tC)4. (..,.tto, ~f"'\1(-':» - (( ~ ôa .., .: '-"'' • WYn 
........ '-•' tt~IU Jott#•"'* IM t•~- tU) .,.,.)'0.-t.U.J c:,..l'lf.,._ - et 
4• ~17 Jo..So "*«'-'• UcH4.a - ..,.,Nk Qfw'fr.&l 6-t ~~,. .. .j• • 

~Cagece ·~ r. "f,") ,, 

COMUNICADO 
>"IDCRI.JRA 01\S IN$CRIC0eS DE CREOf!NCWI.C!ITO Dé I 

rtNA:. CEIRI\S PA,.<, RECEOII.IEIHO OAS Cét:l•'l> I 
~SC'.OTN.',E~.TOs.\','íTAA 'O ACOMP.VI~it\OE i\GUAéESGO 

CAGEtE •yn.1 r'W'•l o,J(' s.t: ~.:sam aoc1.n .l!t 
... ,~~.:~"·~ ç.r,, --~· .... -:Oç)f "'···-'"' ~,.~,er~~~se 
IS~ · •"'li- ,, t! ,.~ • . ,~orJ'rA~f.O •,..a• t~lfl O~ ."J•"•••'·t~,n. ()"\-.f'olf"'' .t • 

.-:"\.!.f!I"IIV) '4V•ti\ C.."tJ"Ji l l-1 ..,... t.tY'·.:· •Xt."' d ..;..Cf<.:!. 
rr.wv.»· .. ,, G[fiN t "'·'H "", nrt;'""~""' . ;t r,, Cht •• , .... I 1V\.; 
F=O"t.l•e.~ .. t Ct-- (;.hi,..: rv.:•-:e.IG tr' • ( ·t: .. ~ ..... • 'lo ot.."o{)i""' 
• ••• r<;..lf1. .. 'l:... '"':?') •1J'"• • • .., J.". • 1 "-"0•-.,• 1'1'\•, ti'!'-'. 

OO.V..l trdlOO.. 
AE~I.AlfTC-A 
(..t_tnAO :X.IJIOttO 
AOVL~UUffVô Q.A 
A.E_~-.;n:_A 

N INtSJ E.ilH) f) A 
OEFESA 

.... , 
-~·-"'-~ 

6ííiA;;; ...... 

GRUPAME~TO OE APOIO DE I'OFITAI..e.ZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Cham3dl\ Públlell n° 001/GAP·FZ/2017 
O C• <f'<' c, G·vp..tm<:<"!<> rlo ADo'O dt' F'0<1nl<í2;J le<n 

.x1:a , ~ Cn~-n~aa P..,::...:;, ~· Ot.'GJ<P· f'Z/2017 'lUC te
e . c>n!ul 1'lU s...;.'\~ <t~ 9'é"'tt0' 3 ..,~~r-l ,tlOS d.J ~hCU'~Ur 
Qetn.l·$ ~,..C,.oG~~-\ f'OoCv. te·.r-'1t'los n •" ";H»·v.~-., ::.:a ~ 
1'\+ '~ 3:" "X(I,) '0' l'l")t 0 d.) l'fledit~,\0-(! ':C:r"' !"3 t 

ne 1fTltl':O dji ()ltÇ·Il~1 ... 1 oo : • .-:\.> ~ -=~ de ~ ~ • 
·~'3t c.~T-,r.:C"IO c .. ::-w:·., ~ o,.t.(~~.:o roo s 10 c~ t.• 
Oe-sCf'!·:.:..n.,,en~o Sx•a cAt.~•.J, ~HJOS1 O .. a--so .... ~, fJu , :: 
3 S«,.l'!) éc Ot;~MÇ~\ e Co..._•,.&f05. .$~,... .·..l f • ,_ 9!--t 

A ol'\lrcga d-Olo .,1'!" .. e'Q9C$ com a <Xxumcn:,,çAo \"!"'C'f"' 't' ; 
PW Q oevlda.mer:c l!dert !c..ldcs cc.rtOf~ <e!d ta. kt 
ser f f!'l:.t.t r.ot co- tetO ou ~\.w.~ufo ~ ~&o\~'"j:\ .:• <:C.th:t 
8n •s 1611 no &egu.n:ê ~.r~ o A1 ll<>•QM ~ 1.1~ .l ;o 
Ac<oPQC!o forll\l<:UICE CEP CIO 415 513 ?:11:0 ~-"~ , 
en'l~~~ OOIO!l/2 )17 oh ISh A:>t-rtUt~ <X>J cr-~1 • ·~ 
P\otl'G3 I \/0!112í)ll .lS lO~ '\3 S0C 

ALEX MENDES UMA Ten Col Av 
Onlon•dor de ~P0$31 


